СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ
от  15.11.2018 года №23
с.Семейка

О ходе исполнения бюджета
Семейского сельского поселения
за 9 месяцев  2018 года

          Бюджет Семейского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года исполнен по доходам в сумме 2 000 919,80 рублей (69 % к плану), по расходам – в сумме 2 273 066,49 рублей (71% к плану).
          Налоговые и неналоговые доходы бюджета Семейского сельского поселения 60 % от плана или 452 566,94 рубля. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: земельный налог (55,6 %), налог на доходы физических лиц (1 %),  налог на имущество физических сил (0,2%), аренда земли (3,2%)

          Безвозмездные перечисления из областного бюджета за отчетный период составили 72,5 % доходной части бюджета от плана или 1 548 352,86 рублей, в том числе дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме 203 045 рублей.
            Основную долю в общей сумме расходов занимают общегосударственные расходы, они составили 38,3 % от плана  или 1 220 541,20 рублей. На финансирование расходов жилищно-коммунального хозяйства израсходовано 78 409,14 рублей, на национальную безопасность и правоохранительную деятельность 55 200 рублей, пенсионное обеспечение 78 764,80 рублей, культура 233 000 рублей.
             В первоочередном порядке из бюджета поселения финансируются затраты на оплату труда работников бюджетной сферы и начисления на фонд оплаты труда (44,4 % от общего итога расходов), перечисления культуре ( 10%), расходы по ЖКХ (3,4%), приобретение материальных запасов (ГСМ, канцелярские принадлежности) (4,9 %), на оплату работ и услуг (37,3 %).
Расходование средств бюджета Семейского сельского поселения производится по целевому назначению в соответствии с утвержденными объемами бюджетных ассигнований. В соответствии со ст.36, 264.2, 264.4, 264.5, 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Совет народных депутатов Семейского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛ:

             Принять к сведению информацию главного бухгалтера администрации поселения Р.Н. Грудининой о ходе исполнения бюджета Семейского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года по доходам в сумме 2 000 919,80 руб. по расходам в сумме 2 273 066,49 руб (приложения №1, №2 к настоящему решению).

Глава Семейского
 сельского поселения                                                                   Е.В.Гермоненко

Приложение №1
к решению Совета народных
депутатов от  15.11.2018 г. №23

	ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ

	СЕМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	за 9 месяцев 2018 года
	рублей

	№ листа / № строки
	Код ПБК
	Расшифровка кода ПБК
	Назначено
	Исполнено

	1,1
	000  8  50  00000  00  0000  000
	Доходы бюджета - ИТОГО
	 2 887 003,60
	2 000 919,80

	1,2
	000  1  00  00000  00  0000  000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 752 000
	 452 566,94

	1,3
	000  1  01  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	 10 500,00
	7 795,76

	1,20
	000  1  01  02010  01  1000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	 10 500,00
	7 795,76

	000 1 01 02040 01 000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами,

	1,95
	000  1  06  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	671 000,00
	 419 443,07

	1,96
	000  1  06  01000  00  0000  110

	 12 000,00
	1088,93

	1,100
	000  1  06  01030  10  0000  110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	 12 000,00
	1 088,93

	1,108
	000  1  06  06000  00  0000  110
	Земельный налог
	 659 000,00
	 418 354,14

	1,109
	000  1  06  06030  00  0000  110
	Земельный налог с организаций
	450 000,00
	407 896,45

	1,113
	000  1  06  06033  10  0000  110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	 450 000,00
	 407 896,45

	1,114
	000  1  06  06040  00  0000  110
	Земельный налог с физических лиц
	209 000,00
	 10 457,70

	1,118
	000  1  06  06043  10  0000  110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	 209 000,00
	10 457,70

	1,139
	000  1  08  00000  00  0000  000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	 2 000,00
	  600,00

	1,147
	000  1  08  04000  01  0000  110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	 2 000,00
	800,00

	1,149
	000  1  08  04020  01  0000  110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	 2 000,00
	 800,00

	1,233
	000  1  09  04050  10  0000  110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	 0,00

	1,283
	000  1  11  00000  00  0000  000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	 68 500,00
	24 528,10

	1,334
	000  1  11  05000  00  0000  120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	 68 500,00
	 24 528,10

	1,335
	000  1  11  05010  00  0000  120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	 68 500,00
	 24 528,10

	1,339
	000  1  11  05025  10  0000  120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы
	 68 500,00
	 24 528,10

	1,352
	914  1  11  05010  10  0000  120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)

	1,773
	000  1  17  00000  00  0000  000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 0,00

	000  2  00  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 135 003,60
	1 548 352,86

	000  2  02  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	 2 135 003,60
	1 548 352,86

	000  2  02  01000  00  0000  151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	 1 230 400,00
	922 790,00

	000  2  02  01001  00  0000  151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	 270 800,00
	 203 045,00

	000  2  02  01001  10  0000  151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	 270 800,00
	 203 045,00

	000  2  02  01003  00  0000  151
	Дотация бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	 959 600,00
	 719 745,00

	000  2  02  01003  10  0000  151
	 Дотация на сбалансированность
	 959 600,00
	 719 745,00

	000  2  02  02000  00  0000  151
	Прочие субсидии
	 23 679,33
	 0,00

	1,1142
	000  2  02  02999  10  0000  151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	 23 679,33
	 0,00

	1,1147
	000  2  02  02999  10  0000  151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	 23 679,33
	 0,00

	1,1148
	000  2  02  03000  00  0000  151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	 75 300,00
	55 200,00

	1,1219
	000  2  02  03015  00  0000  151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	 75 300,00
	55 200,00

	1,1224
	000  2  02  03015  10  0000  151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	 75 300,00
	55 200,00

	 1,3010
	000 2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов,  возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	771 624,27
	536 362,86

	1,1513
	000 2 02 45160 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	34 000,00
	34 000,00

	1,1856
	000  8  90  00000  00  0000  000
	Всего доходов
	 2 887 003,60
	2 000 919,80

	4999- 3100  1003-  30400  1001- 99300 *8100

Приложение №2
к решению Совета народных
депутатов от   15.11.2018 г. №23

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	СЕМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	за 9 месяцев 2018 года

	НАИМЕНОВАНИЕ
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Статья расходов
	План
	Исполнено

	ИТОГО РАСХОДОВ

	3 188 996,62
	2 273 066,49

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1 624 855,67
	1 220 541,20

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	622 359,00
	454 001,94

	Расходы на обеспечение деятельности главы Семейского сельского поселения в рамках   подпрограммы "Обеспечение деятельности администрации Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области" программы "Организация деятельности администрации Семейского сельского поселения" (Расходы на  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	01
	02
	159202
	100

	622 359,00
	454 001 94

	Оплата труда
	01
	02
	159202
	121
	211
	478 002,00
	344 337,00

	Начисления на оплату труда
	01
	02
	159202
	121
	213
	144 357,00
	109 664,94

	Прочие выплаты
	01
	02
	159202
	122
	212

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	1 002 496,67
	766 539,26

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках  подпрограммы "Обеспечение деятельности администрации Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области программы "Организация деятельности администрации Семейского сельского поселения"(Расходы на  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	01
	04
	159201
	100

	685 066,00
	491 327,54

	Оплата труда
	01
	04
	159201
	121
	211
	526 152,00
	367 860,00

	Начисления на оплату труда
	01
	04
	159201
	121
	213
	158 914,00
	123 467,54

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках  подпрограммы "Обеспечение деятельности администрации Семейского сельского поселения Подгоренского   муниципального района Воронежской области" программы "Организация деятельности администрации Семейского сельского поселения" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	01
	04
	159201
	200

	207 430,67
	166 123,63

	Услуги связи
	01
	04
	159201
	244
	221
	30 000,00
	25 140,87

	Транспортные услуги
	01
	04
	159201
	244
	222

	Коммунальные услуги
	01
	04
	159201
	244
	223
	3 775,00
	3 371,36

	Услуги по содержанию имущества
	01
	04
	159201
	244
	225
	80 000,00
	64 130,57

	Прочие работы, услуги
	01
	04
	159201
	244
	226
	89 030,67
	68 958,99

	Прочие расходы
	01
	04
	159201
	244
	290
	4 625,00
	4 521, 84

	Увеличение стоимости материальных запасов
	01
	04
	159201
	244
	340
	110 000,00
	109 088,09

	Расходы на финансовое обеспечение выполнения других обязательств в рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности администрации Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области" программы "Организация деятельности администрации Семейского сельского поселения"(Расходы на выплату пенсий муниципальным служащим)
	10
	01
	159047
	300
	263
	118 104,00
	78 764,80

	Национальная оборона
	02

	75 300,00
	55 200,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	75 300,00
	55 200,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках  подпрограммы "Финансовое обеспечение переданных полномочий и исполнение полномочий по мобилизационной и вневойсковой подготовке" программы "Организация деятельности администрации Семейского сельского поселения" (Расходы на  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	02
	03
	145118
	100

	68 900,00
	50 397,70

	Оплата труда
	02
	03
	145118
	111
	211
	52 919,00
	38 709,00

	Начисления на оплату труда
	02
	03
	145118
	111
	213
	15 981,00
	11 688,70

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  в рамках подпрограммы "Финансовое обеспечение переданных полномочий и исполнение полномочий по мобилизационной и вневойсковой подготовке" программы "Организация деятельности администрации Семейского сельского поселения" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	02
	03
	145118
	200

	6 400,00
	4 802,30

	Услуги связи
	02
	03
	145118
	244
	221
	3 198,00
	1 600,30

	Увеличение стоимости материальных запасов
	02
	03
	145118
	244
	340
	3 202,00
	3 202,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	1 000

	Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	03
	09

	1 000

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках подпрограммы "Защита населения и территории Семейского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах" программы "Организация деятельности администрации Семейского сельского поселения "(Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд)
	03
	09
	139143
	244
	225
	1 000

	Национальная экономика
	04

	857 057,62
	607 151,38

	Дорожное  хозяйство
	04
	09

	857 057,62
	607 151,38

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках подпрограммы "Вопросы в области национальной экономики" программы "Организация деятельности администрации Семейского сельского поселения"(Закупка товаров, работ и услуг для государственных, (муниципальных)нужд)
	04
	09
	01 2 01 9129
	200
	225
	85 433,35
	85 433,35

	Расходы по развитию сети автомобильных дорог общего пользования(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	01 4 04 9129
	200
	225
	771 624,27
	521 718,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	138 679,33
	78 409,14

	Благоустройство
	05
	03

	138 679,33
	78 409,14

	Мероприятия в области организации уличного освещения в поселении  в рамках  подпрограммы "Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ населения в Семейском сельском поселении", программы "Организация деятельности администрации Семейского сельского поселения" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	119001
	200

	123 679,33
	66 378,57

	Мероприятия в области  организация содержания автомобильных дорог и инженерных сооружений на них  в рамках  подпрограммы "Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ населения в Семейском сельском поселении", , программы "Организация деятельности администрации Семейского сельского поселения" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	119002
	200
	225
	15 000
	12 030,57

	Мероприятия в области организации прочих мероприятий по благоустройству территории поселения в рамках  подпрограммы "Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ населения в Семейском сельском поселении", , программы "Организация деятельности администрации Семейского сельского поселения" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	119005
	200
	226

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	374 000,00
	233 000,00

	Культура
	08
	01

	374 000,00
	233 000,00